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Erkännande av polisers insats i samhället

Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ändra hanteringen av 

poliser som använt sitt tjänstevapen för att oskadliggöra ett hot och tillkännager 
detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att inrätta en utmärkelse 
för extraordinära insatser inom polis och räddningstjänst och tillkännager detta för 
riksdagsstyrelsen.

Ändrat förhållningssätt gentemot poliser i nödvärn
Den 22 oktober 2015 gick en 21-årig gärningsman till attack mot två anställda och tre 
elever i en skola i Trollhättan. Det var ett planerat dåd där mördaren också väntat sig att 
bli skjuten.

Ett av offren dog på plats och två avled av sina skador på sjukhus. Poliserna som 
kom till platsen redan fem minuter efter att de blivit larmade blev också attackerade av 
gärningsmannen innan de lyckades oskadliggöra honom med sina tjänstevapen. För att 
förekomma brott har polisen rätt att använda sina vapen, men följden blev ändå att det 
inleddes en förundersökning mot poliserna om tjänstefel, vilket de senare friades från.

Just detta är en historia som tydligt visar hur orimligt det är att det rutinmässigt 
registreras som eventuellt tjänstefel av poliser när det gäller skjutningar. Svensk polis 
använder sällan sina pistoler, och när så sker brukar det precis som i detta fall handla 
om nödvärn. Om det tyvärr går så långt att gärningsmannen skadas, eller än värre dödas, 
blir inte berörda polisers situation lättare eftersom de kan tvingas till sjukskrivning eller 
terapi på grund av efterföljande trauma. Att då samtidigt per automatik få en 
förundersökning om tjänstefel gör inte situationen för dem lättare.

Regeringen bör ändra hanteringen av poliser som använt sina tjänstevapen i nödvärn 
eller på annat sätt för att oskadliggöra ett hot, så att de inte utan skäl misstänkliggörs för 
tjänstefel.
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Erkännande för polis och räddningstjänst
Anställda inom polis och räddningstjänst riskerar i sin gärning hälsa och liv, arbetar 
under hård press och kämpar tillsammans för att erbjuda hjälp när en medmänniska 
behöver den som mest. Trots stenkastning och fara för sin egen säkerhet tar sig polis 
och räddningstjänst in i områden för att hjälpa människor i fara, som en del av deras 
yrkesutövning. Det ska de ha all heder och respekt för.

Det finns även tillfällen då dessa dessutom gör mer än vad som krävs av dem, enbart 
för att på olika sätt skydda eller hjälpa vårt lands invånare. Det är dock inte ofta som 
dessa extraordinära insatser belönas. När samhället i stor utsträckning är beroende av 
dessa bör vi också uppmärksamma vardagshjältarna. Riksdagen bör därför inrätta en 
utmärkelse för extraordinära insatser genomförda av polis och räddningstjänst.
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